



**REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES**

NRD : 2025-001768

Fecha: 5/3/2025

Req: 6

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales para el taller de ebanisteria dirigido a Mipymes.					
Destino del requerimiento solicitado	Para las distintas dependencias del Poder Judicial a Nivel Nacional.					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por ítem
	1	Sealer	Galones	200.00	1,670.00	\$334,000.00
	2	Thinner	Galones	400.00	541.00	\$216,400.00
	3	Retardador	Galones	50.00	1,500.00	\$75,000.00
	4	Laca semi-mate	Galones	50.00	1,600.00	\$80,000.00
	5	Cola de poliuretano de 32 onzas	1/4 galon	25.00	800.00	\$20,000.00
	6	Cola amarilla para carpintero	Galones	25.00	1,400.00	\$35,000.00
	7	Plywood de Hidrofugo 4'8'1/4" laminado en Cedro en ambas caras.	Plancha	50.00	1,400.00	\$70,000.00
	8	Plywood de Hidrofugo 4'8'1/4" liso.	Plancha	50.00	1,000.00	\$50,000.00
	9	Tabla de madera caoba 1" de espesor	pies	1,000.00	285.00	\$285,000.00
	10	Tabla de pino 2" X 12" X 14' tratado cepillado, secado al Horno (KD).	Unidad	80.00	3,500.00	\$280,000.00
	11	Papel manila Kraft fino de 24" de ancho.	Rollo	20.00	2,800.00	\$56,000.00
	12	Brazos hidraulicos capacidad de 80 kg, color plateado.	Unidad	100.00	2,356.00	\$235,600.00
	13	Tapon de madera de 1/2" cabeza plana.	Unidad	2,000.00	7.00	\$14,000.00
	14	Soga de nylon de 10 MM grado A .	Rollo	5.00	3,000.00	\$15,000.00
	15	Papel plastico transparente estirable de 18 pulg. X 1500 pies.	Rollo	30.00	800.00	\$24,000.00
	16	Clavo de acero de 1 1/2" fino, funda de 100 clavos.	Unidad	20.00	200.00	\$4,000.00
	17	Brocha para pintar de 4", pelo gris natural	Unidad	30.00	200.00	\$6,000.00
TOTAL					\$1,800,000.00	
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,800,000.00			Responsable:	Carlos De La Cruz	
CUR/ID O CENTRO COSTO	A02-010101-01-06-01 / CUR-251650013			LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo	
Preparado por: (Nombre/cargo)	Carlos De La Cruz -Supervisor de Mantenimiento					
Director del área solicitante	Carlos V. Minyetti Sanchez					

Firmado electricamente por ;
Alicia Tejada, Directora Administrativa.
Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial.